

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

سخت ترین بازگشایی
در تاریخ لیگ

در فاصله فقط سه روز تا بازگشایی لیگ برتر فوتبال کشور باید پرسید راهبردهای فدراسیون برای انجام بیهنه این مسابقات چیست؟ برگزاری موفق این رقابت‌ها فقط رعایت زمان‌ها و تهیه امکانات و تدارک ملزومات سخت‌افزاری یک لیگ نیست بلکه در نظر گرفتن همه مواردی است که یک لیگ را کم اشتباه و پررونق می‌کند.

تا دیروز همیشه این بهانه و استدلال وجود داشت که اگر نارسایی‌هایی در لیگ بیست و دوم شکل می‌گیرد، به سبب الزام‌های مرتبط با برگزاری جام جهانی و شرکت مؤثر تیم ملی در آن میدان است و هر مسابقه‌ای که دچار تأخیر در برگزاری و یا خلل‌های دیگر در نحوه اجرایش می‌شد، با چنان استدلالی مورد رفع اتهام قرار می‌گرفت و معضل مرتبط با آن توجیه می‌شد. امروز که جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شده و در آستانه اتمام است، دیگر بهانه‌ای از آن قبیل در دست نیست تا خدشه‌های بعد در سایه آن طبیعی برشمرده شود.

لیگ برتر به سبب تعطیلی ۵۰ روزه‌ای که در آن اعمال شد، از زمان‌های عادی خود عقب است. درست است که سایر لیگ‌های جهانی هم سبب برگزاری جام جهانی در زمانی غیرمعمول از برنامه عادی خود عقب هستند و به نیم فصل نرسیده‌اند ولی آنها این هنر را دارند که با برگزاری سه چهار هفته عقب افتاده از نیم‌فصل اول در وسط هفته‌ها به طور اضطراری در اولین زمان‌های پیش‌رو، سریعاً به نقطه‌ای برسند که معمولاً در اواخر دی ماه و اوایل بهمن در آن قرار دارند.

برای ما که چنین هنرهایی نداریم و حتی ورزشگاه‌های چند تیم‌مان آمادگی برگزاری مسابقات را ندارند و تیم‌ها مجبور به کوچ موقتی و چند باره به نزدیک‌ترین استادیوم در استان‌های مجاور هستند

برگزاری معمولی مسابقات مان با انواع مشکلات عین است. شتاب در کامل‌سازی مسابقاتی که هنوز ۱۹ هفته از آن باقی است و نوروز ۱۴۰۲ و یا تأخیرهای برخاسته از بارش‌های زمستانی و خراب‌تر شدن زمین‌ها بر اثر بارندگی‌ها، مشکلاتی است که بیشتر برای ما مصداق دارد تا کشورهای صاحب فوتبالی پیشرفته‌تر و سازماندهی قوی‌تر. در نتیجه تأخیرهای اضافه بر آنچه تا به حال داشته‌ایم، انتظار لیگ را می‌کشد و یک‌بار دیگر لنگی‌هایی موجود در کارهای اجرایی لیگ چهره نشان خواهد داد و بر حجم مشکلات فکری و فشارهای روحی مسابقات روی تیم‌ها و مربیان آنها خواهد افزود.

اینها مواردی است که سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ و همکارانش باید برای رفع آن آماده شوند و در این راه برنامه‌هایی دقیق و عاجل داشته باشند. در فوتبال ما حتی «با تماشاگر» یا «بدون تماشاگر» بودن مسابقات لیگ نیز یک بحث دائماً در حال تغییر است و داورها چنان مسئله‌ساز که مسئولان کمیته داوران مجبورند هر روز صبح تا شب ضایعات برخاسته از نحوه قضاوت داوران منتخب خویش را جمع و ابرهای تیره موجود را رفع کنند. حاشیه‌ها و برخورد‌های تند و بی‌احترامی هم تا دل‌تان بخواهد در لیگ رواج دارد و وقتی مجموعه آنها را در نظر می‌گیرید به این نتیجه می‌رسید که بازگشایی لیگی در پیش است که شاید سخت‌ترین و پرمسأله‌ترین عرصه در تاریخ ۲۲ ساله برگزاری این مسابقات باشد.



مهدی تاج

سفر نیمه کاره به قطر

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان که برای دیدن بازی فینال جام جهانی به قطر دعوت شده بود، این دیدار را تماشا نخواهد کرد و به ایران بازمی‌گردد. رئیس فدراسیون فوتبال که در روزهای گذشته راهی قطر شده بود، سفر خود را نیمه کاره رها خواهد کرد و به ایران بازمی‌گردد. بر اساس گفته نایب رئیس فدراسیون فوتبال، دلیل بازگشت زودهنگام تاج به کشور، ایجاد هماهنگی لازم برای برگزاری دربی و لیگ برتر فوتبال است.



مارکار آقاجانیان:

قهرمانی در آسیا کار راحتی نیست

مارکار آقاجانیان مربی تیم ملی درباره اینکه آیا با این شرایط ژاپن و کره جنوبی، برای جام ملت‌های آسیا قهرمانی داریم، گفت: «الان ژاپن، کره جنوبی، عربستان، استرالیا و قطر که میزبان است برنامه‌های شان از ۸ سال قبل مشخص است. کیفیت‌شان را هم دیدید. باید با اینها رقابت کنیم. اگر با بهترین برنامه و بازی‌های تدارکاتی جلو برویم باز کار راحتی نیست. هر کسی هم مربی باشد همین است. نشدنی نیست ولی کار خیلی سختی است.»



مهدی محمدنی:

مسئولیت VAR به افشاریان داده شده است

مهدی محمدنی نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال ایران درباره حضور سیستم کمک داور ویدیویی در فوتبال ایران توضیح داد: «VAR پرونده‌ای است که تاج مسئولیتش را به خداداد افشاریان و در بخش حقوقی به براتی داده است. این بخش اعلام‌هایی دارد که باید انجام شود و هنوز به قرارداد نرسیده است.» حالا باید منتظر ماند و دید این سیستم چه زمانی به ورزشگاه‌های ایران می‌رسد.



سهیل مهدی: شاید به خاطر تماشاگران بازی سه شنبه لغو شود
دربی در چنگ آلودگی

عکس: نغمه احمدی / ایران ورزشی

به چه صورت هست و مسئولان در این خصوص چه دستوری می‌دهند.»

برگزاری دربی در هاله‌ای از ابهام

با توجه به نحوه پاسخ دادن سهیل مهدی در نهایت برگزاری یا لغو دربی به دلیل آلودگی هوا در هاله‌ای از ابهام باقی می‌ماند و مشخص نیست که این بازی حساس در روز بیست و نهم آذرماه در ساعت مقرر برگزار می‌شود یا خیر؟ چون مسئولان برگزاری این بازی نیز همچنان خودشان باید منتظر اعلام سازمان هواشناسی باشند. اما آنچه می‌توان از شواهد امر به طور قطع گفت این است که بعید به نظر می‌رسد دربی ۹۹ حتی اگر روز سه‌شنبه برگزار شود با حضور تماشاگر باشد و باید به این نکته اشاره کنیم که علاقه‌مندان به فوتبال باید با تصور اینکه دربی را از پای گیرنده‌های تلویزیونی می‌بینند منتظر اعلام نهایی سازمان لیگ برای برگزاری دربی ۹۹ باشند.

مسأله آلودگی هوا تا روز بیست و نهم از بین برود تا دربی ۹۹ برگزار شود.

باز هم تماشاگران نقش اصلی را بازی می‌کنند

پاسخ این سؤال که دربی به دلیل آلودگی هوا لغو می‌شود یا خیر را بهتر از هرکسی سهیل مهدی مسئول سازمان لیگ می‌داند. اما پاسخ این مقام مسئول به سؤال مطرح شده این است: «لغو دربی به دلیل آلودگی هوا را حضور یا عدم حضور تماشاگران تعیین می‌کند.» مهدی در ادامه توضیحات خود را این‌طور کامل می‌کند: «سلامتی مردم برای ما از هر چیزی واجب‌تر است و چون سنین حساسی تماشاگر دربی هستند و باید روی سکوها قرار بگیرند، در صورت اینکه آلودگی ادامه داشته باشد و بازی هم با تماشاگر قرار باشد برگزار شود، لغو می‌شود؛ اما اگر دربی بدون حضور تماشاگر باشد، بعید است که تعطیل شود.» مهدی ادامه می‌دهد: «باید منتظر بمانیم و ببینیم که تا روز سه‌شنبه شرایط آلودگی هوا

تأمیل خود را برای حضور تماشاگر در این بازی نشان دادند، نحوه پاسخگویی مسئولان سازمان لیگ به سؤال برگزاری دربی با تماشاگر کاملاً فرق کرد و مردان ساختمان سؤال سعی کردند با دوپهلوی پاسخ دادن به این سؤال به نحوی قسر در برونند.

لغو بازی به دلیل آلودگی هوا

در حالی که همچنان اهالی فوتبال مانده‌اند که بازی دربی با تماشاگر برگزار می‌شود یا خیر؟ یک خبر جدید کلاً صورت ماجرا را عوض کرد. خبر این بود: «بازی دربی به دلیل آلودگی هوا لغو می‌شود.» انتشار چنین خبری ذهن‌ها را از دغدغه قبلی به سمتی پرت کرد که بعد از تعطیلی طولانی مدت لیگ، این بار هم به دلیل آلودگی هوا نباید منتظر برگزاری بزرگترین بازی هفته دوازدهم باشیم. در چنین شرایطی قطعاً هوادارانی که برای برگزاری بازی تیم‌های محبوب خود روزشماری می‌کردند دچار سرخوردگی شده و باید منتظر بمانند تا شاید

موضوعاتی می‌رویم که این روزها حول محور دربی مطرح می‌شود.

بدون تماشاگر یا با تماشاگر؟

اصلی‌ترین موضوعی که قبل از دربی ۹۹ بارها مطرح شده و تاکنون پاسخ‌های متفاوتی به آن از سوی مسئولان سازمان لیگ داده شده؛ این است که دربی ۹۹ با حضور تماشاگر برگزار می‌شود و یا اینکه دو تیم با سکوهای خالی مواجه شده و در غیاب طرفداران خود این بازی حساس را برگزار می‌کنند؟ پاسخ اولیه سهیل مهدی مسئول سازمان لیگ این بود: «در خصوص برگزاری بازی دربی با تماشاگر تصمیم‌گیرنده اصلی افراد دیگری هستند.» پاسخ هوشیارانه سهیل مهدی خودش گویای همه چیز بود و نشان می‌داد دربی ۹۹ بدون حضور تماشاگر برگزار می‌شود و سازمان لیگ هم نقش زیادی در اجرایی کردن این تصمیم ندارد. اما همین که مدتی از این ماجرا گذشت و دو تیم استقلال و پرسپولیس بارها

گزارش

مهدیه دریاییگی

روزنامه‌نگار

برگزاری دربی بعد از مدت‌ها تعطیلی لیگ آن قدر همراه خود هیجان می‌آورد که قطعاً می‌تواند مسئولیت رؤسای فدراسیون و سازمان لیگ را سنگین کند و مسئولان فدراسیون باید آن قدر هوشیار باشند که برگزاری مسابقه‌ای با این همه دورنمای جذاب و هیجانی حواشی را نیز زیاد می‌کند و باید در این خصوص تمام جزئیات را در نظر بگیرند. به همین دلیل هر چه ثانیه‌ها به زمان برگزاری دربی ۹۹ نزدیک می‌شوند، این مسئولیت سنگین خودش را بیشتر نشان می‌دهد و طبیعی است که حول این اتفاق بزرگ هم حواشی باشد که هم جذابیت آن را زیاد کند و هم لیگ را با اتفاقات غیرمنتظره مواجه کند. با این مقدمه چینی به سراغ اصلی‌ترین

سوژه

قایدی - دیاباته، شاید وقتی دیگر

مهدی قایدی و شیخ دیاباته در نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر زوج بسیار خوبی ساخته بودند و همه تیم‌ها را می‌ترساندند اما حالا دیگر آنها نه تنها در یک تیم حضور ندارند بلکه در دو قطب کاملاً متضاد توپ می‌زنند. قایدی پس از سپری کردن یک فصل ناموفق، دوباره به استقلال برگشت تا اوج بگیرد. شیخ دیاباته هم فوتبال قطر را به مقصد ایران ترک کرد اما به جای استقلال، پرسپولیس را برگزید تا به صف خارجی‌هایی

بپیوند که بازی در هر دو تیم مطرح پایتخت کشورمان را تجربه کرده است. خیلی‌ها منتظر بودند تا هفته آینده تقابل قایدی و دیاباته را شاهد باشند ولی با توجه به مصدومیت شدید شیخ و دوری او که به احتمال زیاد یک ماه طول می‌کشد، ملاقات این زوج اسبقی فعلاً میسر نخواهد شد و شاید در بازی برگشت یا اگر استقلال و پرسپولیس در جام حذفی به یکدیگر خوردند، شاهد تقابل آنها با هم باشیم.

گزارش

با وجود بی‌تاشاگر بودن دربی
سکوهای آزادی آبی و قرمز می‌شوند

اختیار یکی از دو تیم قرار بگیرد تا پرچم‌های بزرگ آبی و قرمز را روی سکوها نصب کنند و با این کار جلوه بهتری از بابت پخش تلویزیونی به استادبوم بدهند. بزرگ مفروش می‌شود. البته چنین کاری در دربی‌هایی سابقه‌نیست و پس از شیوع ویروس کرونا چند بار انجام شده است. بازی قبلی استقلال و پرسپولیس که اسفند ماه برگزار شد در حضور تماشاگران بود ولی مسابقه این هفته همان‌طور که گفتیم به احتمال فراوان بدون حضور آنها برگزار خواهد شد.

با تصمیم عوامل برگزاری دربی پایتخت، این مسابقه به احتمال فراوان بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود و بسیار بعید است که طی روزهای باقیمانده تصمیم دیگری پیرامون آن اتخاذ شود. البته بی‌تاشاگر بودن مسابقه به معنای بی‌تحریکی کانون هواداران دو تیم نخواهد بود و اتفاقاً آنها در چنین شرایطی از دوشنبه شب کار زیادی داخل ورزشگاه دارند. قرار است سکوهای ورزشگاه آزادی به دو قسمت برابر تقسیم شود و هر بخش از آن در

